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فقط عادل، طارمی و رسول خادم؟

تراکتور هم قافیه را به سرخ های تهرانی واگذار کرد
تداوم قدرت نمایی پرسپولیس در لیگ برتر

ماجرای مســمومیت دانش آموزان ایران در روزهای اخیر به سوژه اصلی بسیاری 
از رســانه ها تبدیل شده و موج جدیدی از نگرانی به ویژه برای خانواده دانش آموزان 
را به همراه داشــته است. با وجود گذشت چندین روز از این اتفاقات، شناسایی نشدن 
عامل یا عاملان این رخداد به ســؤال بزرگی تبدیل شده و همین موضوع یک بار دیگر 
منجر به مطرح شدن شایعاتی جدید شده است. در این بین، اظهارنظرهای بعضا ضد 
و نقیض یا افراطی هم به جنجال به وجودآمده دامن بیشتری زده و باعث شده تا به 
شــدت نگرانی ها اضافه شود. به غیر از این مباحث، مســئولان امر هم هر روز وعده 
پیگیــری و برخورد قاطع می دهند. همین یکی، دو روز اخیر بود که وزارت کشــور با 
صدور بیانیه ای از کشــف نمونه های مشــکوک در این پرونده خبر داد و نوشت: «در 
تحقیقات میدانی دســتگاه های ذی ربط، نمونه های مشــکوکی یافت شده که برای 
بررســی های تخصصی جهت شناسایی علل عوارض ایجادشــده در دانش آموزان، 
در آزمایشــگاه های معتبر کشور در دست بررسی اســت و در اولین فرصت نتایج آن 
توسط وزارت بهداشت به اطلاع مردم شریف ایران خواهد رسید». از زمانی که موج 
مسمومیت دانش آموزان شروع شده، طبق گزارش های رسمی تا به الان بیش از ۵۰ 
مدرســه در نقاط مختلف ایران درگیر شده اند. گستردگی این مسمومیت از یک سو و 
شناسایی نشدن عاملان آن از سوی دیگر، شایعات خبرسازتری هم در فضای مجازی 
به راه انداخته اســت. رواج یافتن بیشــتر این موضوع با واکنش مسئولان هم مواجه 
شد. حجت الاسلام والمسلمین مصطفی رســتمی، رئیس نهاد نمایندگی رهبری در 
دانشگاه ها، در گزارشی که ایسنا به بخشی از آن پرداخته گفته است: «هیچ آدم عاقلی 
تصــور نمی کند این جریان کار نظام باشــد؛ نظامی که افتخار می کنــد زنان را از قید 
جهالت پهلوی نجات داد. غرب زن را ابزاری برای ســود بیشتر می بیند و پهلوی نیز 
نسبت به زنان همین نگاه را داشت. انقلاب اسلامی زنان را از دوگانه ضعف و انحراف 

نجات داد و به جایی رســاند که امروز زنان بخشــی از جمعیت تأثیرگذار در کشور ما 
هســتند؛ لذا اتهام نظام به مانع افکنی برای تحصیل دختران، خنده دار است. اما اگر 
کسی تسلیم جریان محاسباتی شیطان شد، این اتهامات خنده دار را هم باور می کند». 
این موارد تنها بخشی از واکنش هایی بوده که به صورت رسمی نسبت به مسمومیت 
دانش آموزان شکل گرفته است. در کنار نهادهای رسمی، چهره های مطرح در حوزه 
هنر و سینما هم درباره مسمومیت دانش آموزان ایرانی ابراز نگرانی کرده اند. در بین 
ورزشــی ها هم این موضوع غافل نمانده اســت ولی در حرکتی عجیب تعداد افراد 
مطرح ورزشــی که نسبت به مســمومیت دانش آموزان واکنش نشان داده اند بسیار 
اندک اســت و به زور به اندازه انگشتان یک دست می رسند. عادل فردوسی پور، اولین 
چهره مطرح ورزشــی ها بود که نســبت به جریان اخیر واکنش نشــان داد. او که با 
وجود رفتــن از تلویزیون و نامهربانی هایی که دیده همچنــان در بین مردم محبوب 
است، با نوشتن پیام کوتاهی نگرانی اش درباره مسمومیت دانش آموزان را ابراز کرد. 
عادل فردوســی پور درباره این اتفاق گفت: «مســمومیت های زنجیره ای در مدارس 
دخترانه هولناک و تأسف بار است. باورکردنی نیست که طی هفته های اخیر دختران 
دانش آموز مســموم می شوند و عاملان این جنایت همچنان در حاشیه امن به عمل 
جنایت آمیزشان ادامه می دهند. این افراد چه کسانی اند که می خواهند با ایجاد فضای 
رعب و وحشت، برای رشد سرمایه های انسانی مانع تراشی کنند؟ آینده از آن نوجوانان 

و جوانان این سرزمین است. بیش از این با جسم و روان  فرزندان ایران بازی نکنید».
یکی، دو روز بعد از پیامی که عادل منتشــر کرد، نوبت به مهدی طارمی، مهاجم 
سرشــناس تیم ملی که این روزها در ترکیب پورتو می درخشد رسید. او هم در پیامی 
اینســتاگرامی از اینکه هنوز عوامل این جریان شناسایی نشده اند گلایه کرد. «اتفاقات 
تلخی کــه در چندین مدارس دخترانه اتفاق افتاده قلب جامعــه را به درد آورده و 

همه نگران فرزندانشان هستند. خواسته مردم و خانواده های دانش آموزان این است 
که هر جریانی در این اقدامات غیرانسانی دست داشته، قبل از آنکه بچه های بیشتری 
آسیب ببیند، شناسایی بشوند». رسول خادم هم دیگر چهره مطرح ورزشی است که 
به ماجرای مســمومیت دانش آموزان بی تفاوت نبوده است. او که در اتفاقات اخیر، 
همچون عادل و مهدی طارمی تلاش کرده صدای مردم باشــد، با نوشتن متنی پر از 
گلایه در صفحه اینســتاگرامش ابراز تعجب کرد که چطور در مدارسی که این همه 
دوربین وجود دارد و همه چیز چک می شــود، عامل مسموم کردن این دانش آموزان 
شناســایی نمی شود. رسول در بخشی از این پیام پر از کنایه اش نوشته است: «دیروز، 
دوازدهم اســفند، روز بیهوشی بود! دیروز جمعه، با اخبار مسمومیت دخترانمان در 
مدارسی سراپا دوربین...! که هر تار موی بیرون آمده از زیر مقنعه ای را بلافاصله ثبت 

می کند! با دیدن تصویر گیس کشی از مادری نگران...! با ادعای نیافتن سرنخ...
بیهوش شدیم...

امروز شنبه سیزدهم اسفندماه...
ما هنوز بیهوشیم...».

فارغ از مباحثی که در روزهای اخیر دراین باره شــکل گرفته، اینکه چرا ورزشکاران 
و چهره های مطرح این عرصه نســبت به این پدیده خطرناک سکوت کرده اند، جای 
بحث دارد. عموما چهره های مطرح ورزش ایران به ویژه آنهایی که با فوتبال سروکار 
دارند، در مســائلی بســیار جزئی تر واکنش نشــان می دادند ولی اینکــه آنها در این 
اتفاق وحشــتناک تا به الان سکوت کرده اند محل بحث است. مشخص نیست که آیا 
ســختگیری های اخیر بر آنها مبنی بر فعالیت در فضای مجازی باعث چنین سکوتی 
شده یا اینکه اعتقاد شخصی شان است که چنین موضوعی چندان نیاز به واکنش از 

سوی آنها ندارد.

دوشنبه
۱۵ اسفند ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۵۱۲

هفتــه بیســت ودوم رقابت های لیگ برتر عصر روز گذشــته با دیــدار مهیج تراکتور 
و پرســپولیس در تبریز اســتارت خورد که این مســابقه تبدیل به یکی از دراماتیک ترین 
بازی های فصل شد. شاگردان یحیی گل محمدی که پیش از بازی های این هفته در رتبه 
دوم جدول رده بندی قرار داشــتند، برای کم کردن فاصله با تیم صدرنشــین جدول نیاز 
مبرم به کســب پیروزی در این دیدار داشتند. تراکتور هم که با فرم ایدئالی پا به این دیدار 
گذاشــته بود، می خواست با برتری در این دیدار خانگی خودش را به جمع مدعیان لیگ 
برتری برساند. بازی بر وفق مراد یحیی و تیمش پیش رفت و آنها در همان نیمه نخست 
دو بار دروازه میزبان را گشــودند تا همه چیز به نظر تمام شــده بیایــد. در نیمه دوم ولی 
تعویض هــای طلایی پاکو خمس، ســرمربی تراکتور که پیش از آن هم نشــان داده بود 
استاد امتیازگیری در نیمه دوم است جواب داد و تیمش بازی باخته را در دقایق انتهایی 
با نتیجه ۲ – ۲ مساوی کرد. در شرایطی که به نظر می رسید قرار است این بازی با نتیجه 
مســاوی به پایان برسد، درست در ثانیه آخر وحدت هنانوف گل برتری پرسپولیس را زد 
تا یحیی شکســت بازی رفت برابر تراکتور در ورزشگاه آزادی را جبران کرده و البته اولین 
باخت را به تراکتور در این فصل در تبریز تحمیل کند. حالا پرسپولیس در این هفت هفته 

اخیر به چهار پیروزی، دو باخت و یک تساوی دست یافته و در ادامه سریال های موفقش 
این بار یکی دیگر از تیم های متحول شــده لیگ برتر را شکســت داد. تیم پاکو خمس هم 
در حالی قافیه را واگذار کرد که تیمش پیش از دیدار روز گذشــته در فرم بسیار مطلوبی 
به ســر می برد، به طوری که تراکتور در شش هفته اخیر و قبل از بازی با پرسپولیس، به 
چهار پیروزی و دو تساوی رسیده بود و کلا در هفت دیدار اخیرش هم شکستی در کارنامه 
نداشت. نکته درخور توجه اینکه یحیی گل محمدی توانست اولین مربی لیگ برتر لقب 
بگیرد که در لیگ ۲۲ توانســته تراکتور را در تبریز شکست دهد. آخرین باخت تراکتور در 
خانه به تقابل فصل گذشــته دو تیم در تبریز برمی گشــت که پرسپولیس با حکم کمیته 
انضباطی برنده شــد. البته در هفت مصاف قبلی دو تیم در تمام رقابت ها پرســپولیس 
شش بار برنده شده بود، ولی در آخرین تقابل که در ورزشگاه آزادی برگزار شده بود، این 
تراکتور بود که در بازی رفت به پیروزی رســید. شکستی تلخ برای هواداران پرسپولیس 

در آن برهه که حالا جایش را با برد شیرین در همین هفته در خانه حریف عوض کرد.
قلعه نویی در حدواندازه های تیم ملی؟

امروز رقابت های هفته بیســت و دوم پیگیری می شود که در حساس ترین دیدار روز، 

اخـبـار  بـرگـزیـده

مشکل جدید برای تیم ملی تیراندازی
هند اجازه حمل سلاح نمی دهد

رئیس فدراســیون تیراندازی می گوید برای اعزام به جام جهانی هند مشــکل 
ویزا و بلیت ندارند، اما از دهلی به بوپال مشکل انتقال سلاح وجود دارد. مرتضی 
قربانی، رئیس فدراســیون تیراندازی، درباره آخرین وضعیــت اعزام تیراندازان به 
جام جهانی هند اظهار کرد: در ســال ۱۴۰۱ بــرای اعزام تیراندازان تفنگ، تپانچه و 
اهداف پروازی تلاش های زیادی کردیم و ورزشــکارانمان به هشت کشور اعزام و 
۱۰ مدال رنگارنگ کســب کردند. برای جام جهانی هندوســتان هم از دو ماه پیش 
برنامه ریــزی کردیــم و به صورت مســتمر پیگیر این موضوع بودیــم. او در ادامه 
افزود: در این زمینه مشــکل ویزا و بلیت وجود ندارد، اما از دهلی به بوپال مشکل 
انتقال ســلاح و مهمات داریم. برای حل این مشــکل تیرانــدازان باید از دهلی با 
ماشــین بروند که ۱۶ تا ۱۷ ساعت راه است، به علاوه اجازه حمل سلاح را از طریق 
زمینی هم نمی دهند. رئیس فدراســیون تیرانــدازی تأکید کرد: خطوط هواپیمایی 
هندوســتان هنوز با ما همکاری لازم را انجام نداده اند و امروز هم پیگیری کردیم، 
اما پاســخ روشــنی دریافت نکرده ایم. در تلاشــیم از طریق وزارت امور خارجه و 
سفارت ایران در هند مشــکل انتقال سلاح را حل کنیم. قربانی در پایان گفت: اگر 
بخواهیم تیراندازان را به هند اعزام کنیم اما سلاح به دستشان نرسد، مشکل ایجاد 
خواهد شــد؛ چرا که کشور میزبان به ما سلاح نمی دهد، اگر هم سلاحی بدهند به 
درد کار ما نمی خورد و هر تیرانداز باید با ســلاح خودش مسابقه دهد. بنابراین در 
تلاشیم که این مشکل حل شود و تیراندازان اعزام شوند. جام جهانی تیراندازی از 

۲۹ اسفند تا هفتم فروردین در بوپال هندوستان برگزار می شود.

از دست دادن طلای المپیک به خاطر نمونه تقلبی
وزنه بردار قزاق که از نمونه ادرار ورزشــکاران دیگر برای آزمایش های دوپینگ 
استفاده می کرد، مدال طلای المپیک ریو را از دست خواهد داد. به گزارش ایسنا و 
به نقل از سایت inside the games، نجات رحیم اف یکی از بزرگ ترین نتایج تاریخ 
وزنه برداری قزاقســتان را در المپیک ۲۰۱۶ ریو برزیل ثبت کرد. او رکورد جهانی را 
چهار کیلوگرم ارتقا داد و مدال طلای بازی های المپیک را به دست آورد، اما نتایج 
او در این بازی ها پنج سال بعد باطل شد. هر چند خود این ورزشکار رأی صادرشده 
را نپذیرفته و این تصمیم را به چالش کشیده است. کمیته بین المللی المپیک هنوز 
نظر نهایی اش را درباره این پرونده اعلام نکرده و درصدد بررســی کامل اتفاق های 
رخ داده در المپیک ریو اســت. در بیانیه کمیته بین المللــی المپیک درباره نجات 
رحیم اف آمده اســت تا زمانی که ورزشــکار یا تیم محروم شــده تمام راه  حل های 
تجدید نظر خود را اســتفاده نکند، نمی تواند نظر نهایــی خود را اعلام کند. کمیته 
بین المللی المپیک منتظر اســت تا این ورزشــکار تمام درخواست تجدید نظرش 
را در دادگاه عالــی ورزش پیگیــری کنــد و در نهایــت رتبه بندی این دســته را در 
وزنه بــرداری المپیک ریو بــه روز خواهد کرد. لو ژیائو جون از چین در دســته ۷۷ 
کیلوگرم در المپیک ریو به مدال نقره رســید، ولی با احتســاب اتفاقات رخ داده به 
مدال طلا خواهد رسید؛ بااین حال، هنوز مدال طلای او رسما به این ورزشکار داده 
نشــده اســت. چاتوفوم چیناوونگ از تایلند با فشــار زیاد خواستار مشخص شدن 
نتیجه این دسته از رقابت های وزنه برداری در المپیک ریو شده است. او در المپیک 
ریو چهارم شد و در صورتی که ورزشکار قزاق محروم شود، او به رتبه سوم صعود 
خواهد کرد و مدال برنز را به دســت خواهد آورد. چیناوونگ شــغل دولتی دارد و 
هزینه ســاخت خانه بــرای خودش را ندارد و در صورت قطعی شــدن مدال برنز، 
پاداش هایی به او می رســد که می تواند زندگی اش را متحول کند. به همین خاطر 
او خیلــی تلاش می کند تا نتیجه این دســته از رقابت ها در المپیک ریو مشــخص 
شود. فدراســیون وزنه برداری قزاقستان به درخواســت برای ارائه جزئیات بیشتر 
از این پرونده پاســخ نداده است. دادگاه داوری ورزش نیز جزئیات بیشتری را ارائه 
نکرد، اما گفت فدراســیون جهانی وزنه برداری از رحیم اف شــکایت کرده و هیئت 
مســئول در حال بررسی و آماده کردن رأی خود اســت و در حال حاضر نمی توان 
زمان صدور حکم نهایی را مشــخص کرد. رحیم اف برای اولین بار بیش از دو سال 
پیــش از اتهام خود مطلع شــد. او مدت ها از نمونه ادرار ورزشــکاران دیگر برای 
آزمایشــات ضد دوپینگ خود اســتفاده می کرد؛ کاری که در نهایت به قیمت مدال 

طلای المپیک تمام خواهد شد.

اعزام نوشادعالمیان به بازی های آسیایی 
بدون حضور در انتخابی تیم ملی

با پیشــنهاد ســرمربی تیم ملی تنیس روی میز و موافقت فدراســیون، نوشاد 
عالمیــان به عنوان بازیکن انتصابــی در ترکیب تیم اعزامی به بازی های آســیایی 
قــرار خواهد گرفت. ترکیب تیــم ملی تنیس روی میز برای حضــور در بازی های 
آســیایی با برگزاری مسابقات انتخابی مشخص می شود. مرحله دوم این رقابت ها 
از روز دوشــنبه با حضور ۱۷ بازیکن آغاز می شــود. بازیکنــان منتخب مرحله اول 
انتخابی، همراه با نفرات برتر مسابقات دسته دوم و انتخابی تیم جوانان در حالی 
در این رقابت های گزینشی با هم دیدار می کنند که نوشاد عالمیان از رقابت با آنها 
معاف شــده است؛ چراکه با پیشنهاد سرمربی تیم ملی تنیس روی میز و موافقت 
فدراســیون وی به عنوان بازیکن انتصابی در ترکیب تیم اعزامی به این مســابقات 
قرار خواهد داشت. ســایر نفرات اعزامی به بازی های آسیایی در پایان رقابت های 
انتخابی تیم ملی معرفی می شــوند. ایران در هر دو بخــش انفرادی و تیمی این 
بازی ها حضور خواهد داشت. نوزدهمین دوره بازی های آسیایی در روزهای اول تا 

شانزدهم مهرماه سال آینده به میزبانی هانگژو برگزار می شود.

ثبت ششمین پاس گل مهدی طارمی
تیم فوتبال پورتو در هفته بیست و سوم لیگ پرتغال برابر چاوز به پیروزی رسید. 
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو در اواخر این مســابقه به زمین آمد. به گزارش 
مهر، در یکی از دیدارهای هفته بیست و ســوم لیگ پرتغال، تیم پورتو میهمان تیم 
چاوز بود و موفق شــد با نتیجه ۳ بر یک به پیروزی برسد. مهدی طارمی، مهاجم 
ایرانی پورتو، در این مسابقه نیمکت نشین بود و در دقیقه ۸۳ وارد زمین شد. بازی 
تا پیش از ورود طارمی با نتیجه ۲ بر یک به سود پورتو در جریان بود و «دنی لودر» 
(۱۵) و «اوتاویــو» (۴۳) برای این تیم گل زنــی کرده بودند. طارمی بعد از ورود به 
زمین در دقیقه ۱+۹۰ فرصت خوبی داشــت تا با ضربه سر دروازه چاوز را باز کند، 
امــا توپ او با اختلاف کم از کنار دروازه بــه اوت رفت. مهاجم ایران اما در دقیقه 
۶+۹۰ با حرکت از پشت مدافع حریف و ورود به محوطه جریمه چاوز، با یک پاس 
در عرض توپ را به «تونی مارتینز» رســاند و این بازیکن گل سوم را به ثمر رساند. 
طارمی که تاکنون ۱۲ گل در لیگ پرتغال به ثمر رســانده اســت، ششمین پاس گل 
خود را در این رقابت ها در جریان بازی با چاوز به ثبت رساند. البته چاوز در دقایق 
۷۳ و ۸۷ بــا اخراج دو بازیکن خود ۹ نفره کار را تمام کرد. پورتو با این پیروزی ۵۴ 
امتیازی شد تا بعد از بنفیکا ۶۲ امتیازی در رده دوم جدول باقی بماند. این تیم در 
ادامه رقابت های لیگ پرتغال جمعه به مصاف استوریل می رود و سه شنبه هفته 

آینده دیدار برگشت با اینترمیلان در لیگ قهرمانان اروپا را برگزار می کند.

فـوتـبـال در امـروز

مس کرمان – فولاد ۱۵:۰۰
ملوان – آلومینیوم اراک ۱۵:۰۰

استقلال – گل گهر ۱۶:۴۵
نفت مسجدسلیمان – نساجی ۱۸:۰۰

تیم های ســوم و چهارم جدول رده بندی به مصاف هم می روند. استقلال که این روزها 
در تلاش اســت فاصله اش را با صدر جدول کم و کمتر کند، باید در ورزشــگاه آزادی 
پذیرای تیم گل گهر ســیرجان باشد. اختلاف این دو تیم سه امتیاز است و بدیهی است 
کــه همین امر می تواند به حساســیت های موجود اضافه کند. تا هفته بیســت و یکم، 
اســتقلال ۴۰ و گل گهر ۳۷ امتیاز کســب کرده اند. اگر گل گهر امــروز ترک عادت کند و 
بتواند اســتقلال را از پیش رو بردارد، آن وقت رسما وارد جمع مدعیان اصلی فتح لیگ 
برتر می شــود. تیم امیر قلعه نویی در پنج هفته اخیر فقط یک باخت داشته و با کسب 
دو برد متوالی به تهران رســیده است. شرایط برای استقلال اما به طرز جالبی مساعد 
اســت. آنها در پنج بازی اخیرشان باختی که نداشــته اند هیچ، چهار بازی را هم با برد 
پشت سر گذاشــته اند. ترمز آنها را تیم نساجی در هفته قبل کشیده و حالا ریکاردو سا 
پینتو اصلا دلش نمی خواهد در کورس با پرسپولیس و سپاهان امتیاز دیگری از دست 
بدهد. البته که این به آن معنا نیســت که گل گهر رقیب ســاده ای باشد. این تیم با امیر 
قلعه نویی در این فصل توانســته عملکرد به نسبت خوبی داشته باشد. موضوع مهم 
ولی مربوط به جایی می شــود که امیر چند هفته ای است تبدیل به یکی از گزینه های 
هدایت تیم ملی شــده و این بازی احتمالا یکی از معدود فرصت های او است تا نشان 
دهــد به اندازه کافی توانایی برای حضور روی نیمکت تیــم ملی ایران را دارد؛ به ویژه 
اینکه روی نیمکت رقیب یک سرمربی خارجی نشسته که عموما قلعه نویی دل چندان 
خوشــی از بذل توجه به آنها در لیگ ایران ندارد. گل گهر اگر امروز بتواند اســتقلال را 
شکســت دهد، دســت به کار بزرگی زده، ولی واقعیت این است که آمار علیه این تیم 
اســت؛ چرا که دو تیم تاکنون هشــت بار به مصاف هم رفته اند که شش پیروزی برای 
استقلال و یک پیروزی برای گل گهر ثبت شده و یک دیدار هم با تساوی به پایان رسیده 
اســت. از همه بدتر اینکه گل گهر در شش دیدار گذشته خود مقابل استقلال نتوانسته 
این تیم را شکست دهد. شاگردان قلعه نویی در پنج بازی از شش بازی اخیرشان، بیش 
از ۲.۵ گل به ثمر رســانده اند و بــا ۳۰ گل زده دومین تیم برتر در آمار گل زنی لیگ برتر 
امســال هستند. گل گهر در شــش بازی اخیر خود نتوانسته کلین شیت کند و در مقابل 
در تمام شــش بازی گذشــته اش موفق به گل زنی شده اســت. آمار دو تیم در گل زنی 
نوید یک تقابل جذاب را می دهد. تاریخچه تقابل دو تیم به ســود اســتقلال سنگینی 
می کند، اما باید دید شاگردان قلعه نویی می توانند نوار پیروزی های استقلال را در تقابل 

با این تیم قطع کنند یا خیر.
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